
Grupa A

Srednja strukovna škola „BAN JOSIP JELAČIĆ“ Sinj  

RAČUNOVODSTVO

Učenik:......................................................................................1 b.                 Bodovi:.......... ..........    (            %)

Nadnevak:................................. ...........                                             Ocjena:...........................................................

4. Pisana provjera znanja 

1.U poslovne knjige unose se podaci o svim nastalim _______________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

2. Dnevnik je ____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

3. Obilježja glavne knjige su:___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

4. Pomoćne poslovne knjige služe za knjiženje______________________________ podataka  _____________

_____________________________ konta glavne knjige.

5. Svaki primljeni ulazni račun obvezno se upisuje u _______________________________________________.

6. Probna bilanca služi za kontrolu knjiženja na _________________________ i _________________________.

7. Podaci  sa konta glavne knjige služe za sastavljanje: (zaokruži ispravan odgovor)

a) početne bilance              b) probne bilance         c) likvidacijske bilance

8. Objasni vrste pogrešaka u knjigovodstvu:

a) _________________________________________________________ koje se otkrivaju ____________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

b) _________________________________________________________ koje se otkrivaju ____________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

9. Da bismo što lakše utvrdili pogreške koristi se metoda ______________________________________ ili 

_____________________________________________ traženja pogrešaka.

10. Porez na dodanu vrijednost je ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

11. Porezna osnovica je ________________________________________________________________________________



____________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

12. Isprave za obračun i praćenje PDV-a su:__________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

12. Račun je _____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

13. PDV se kao obračunska kategorija pojavljuje kao _____________________  i _______________________.

14. Pretporez se obračunava po ______________________________________________________________________.

15. Navedi važeće stope obračuna PDV-a.

       ______________ %                          ______________ %                     ______________ %

16. Naznači stopu PDV-a pored navedenih pojmova.

mlijeko _____________%  ;  časopisi _____________%  ; kruh _____________%  ; lijekovi _____________%  

17. Porezni obveznik mora platiti obračunani PDV za obračunsko razdoblje do _________________

___________________________________________________________________________________________________________.

18.  Izračunaj iznos PDV-a.

a) Primljen je račun za primljeni materijal u iznosu 15.000,00 kn. U iznos računa uključen je 
PDV. (PDV izračunajte preračunatom stopom 20 %)

b) Prodano je robe kupcu po računu u iznosu 5.700,00 + PDV . (PDV izračunajte primjenom 
stope 25 %)

19. Porezna prijava je __________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

Grupa B

Srednja strukovna škola „BAN JOSIP JELAČIĆ“ Sinj  

RAČUNOVODSTVO

Učenik:......................................................................................1 b.                 Bodovi:.......... ..........    (            %)



Nadnevak:................................. ...........                                             Ocjena:...........................................................

4. Pisana provjera znanja 

1.Osnovne poslovne knjige su: __________________________________ i ____________________________________.

2. Glavna knjiga je  _____________________________________________________________________________________.

___________________________________________________________________________________________________________.

3. Obilježja glavne knjige su:___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

4. Pomoćne poslovne knjige dijele se na :_____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

5. Svaki izdani račun obvezno se upisuje u __________________________________________________________.

6. Probna bilanca  sastoji se iz dva dijela :

1) ______________________________________________                 2) ____________________________________________

7.Po sustavu dvojnog knjigovodstva poslovne promjene knjiže se:(zaokruži ispravan odgovor)

a)analitičkom knjigovodstvu b)dnevniku i glavnoj knjizi  c) ostalim pomoćnim poslo. knjigama

8. Objasni vrste pogrešaka u knjigovodstvu:

a) _________________________________________________________ koje se otkrivaju ____________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

b) _________________________________________________________ koje se otkrivaju ____________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

9.  Načini ispravljanja pogrešaka u knjigovodstvu su:

a) ______________________________________________                 b) ____________________________________________

10. Predmet oporezivanja su:__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.

11. Porezni obveznik je ________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

12. Račun je _____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.



13. PDV se kao obračunska kategorija pojavljuje kao _____________________  i _______________________.

14. Obveza za PDV obračunava se po ________________________________________________________________

15. Navedi važeće stope obračuna PDV-a.

       ______________ %                          ______________ %                     ______________ %

16. Naznači stopu PDV-a pored navedenih pojmova.

novine _____________%   ;  namještaj _____________%  ; kruh _____________%  ; lijekovi _____________%  

17. Porezni obveznik mora platiti prijavljeni PDV za obračunsko razdoblje do _________________

___________________________________________________________________________________________________________.

18.  Izračunaj iznos PDV-a.

a) Primljen je račun za primljeni materijal u iznosu 14.000,00 kn. U iznos računa uključen je 
PDV. (PDV izračunajte preračunatom stopom 20 %)

b) Prodano je robe kupcu po računu u iznosu 6.700,00 + PDV. (PDV izračunajte primjenom 
stope 25 %).

19. Porezna prijava je __________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________.


